



تیتراژ امروز

هیچ گروه تروریستی مسئولیت حمله مسلحانه مشکوک استراسبورگ را به عهده نگرفت

رژیم فرانسه دست
به دامان داعش

پلیس فرانسه مدعی شده عامل حمله به بازار کریسمس در میدان «پلاس کلیبر» که ۴ کشته و ۱۲ زخمی داشته، یک فرد ۲۹ ساله با هویت عربی و عقاید افراط گرایانه بوده که در حال حاضر متواری است



سفیر تفلیس در تهران توصیه های وزارت امور خارجه را نشنیده گرفت

ادامه توهین
کرجستان به ایرانی ها

حسن هانی زاده، کارشناس مسائل منطقه در گفت و گو با «وطن امروز» برخی ابعاد حمله تروریستی چابهار را تشریح کرد

مظنونین همیشگی

دغدغه های مراجع و کارشناسان درباره وضعیت تئاتر و واکنش بی فایده مدیران ارشد

توجیه المسائل
نمایشی!

قطب الدین صادقی: تئاتر امروز دست عده ای پولدار تفنن طلب افتاده است

رئیس جمهور در انتقاد از توافقنامه های زیست محیطی: مگر آنها این مسأله و بحث های مربوط به گاز های گلخانه ای را که می گویند، خودشان مراعات می کنند؟

اعتراض روحانی
به ارمغان ابتکار

برخی مقالاتی که در دنیا نوشته می شود گویی برای عدم توسعه ایران نوشته شده در حالی که این مقالات توسط نگارندگان شان اجرایی نمی شود

ما گاهی گرفتار یکسری مقاله شدید و رفتیم پشت سر آن مقاله ها و ملت خودمان را به در دسر انداختیم؛ آنها هم خودشان هیچ مراعات نمی کنند

نزدیک به یک سال است که منتقدان توافقنامه پاریس از هر طریقی به دنبال ثابت کردن این موضوع هستند که این توافقنامه، تله کشورهای توسعه یافته برای کشورهای در حال توسعه است. سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان عامل اصلی پذیرنده این توافق، ابتدا به کلی اجرایی شدن مفاد آن را رد کرد و این موضوع را منوط به تأیید شورای نگهبان دانست اما کمی بعد اخبار جسته و گریخته های از اجرای آن منتشر شد تا اینکه بالاخره محمدباقر نوبخت، سخنگوی پیشین دولت در تابستان سال جاری و در خلال خاموشی های تابستان خبر از اجرای این توافقنامه آن هم با بالاترین درصد مشارکت از

فاش گویی ترامپ درباره ارتباط با داشت مدیر هوای و جنگ اقتصادی

دولت کانادا تسلیم
زور چینی ها شد

تکمیل مسکن مهر توسط قرارگاه خاتم

در جلسه مدیرعامل شرکت عمران پردیس با مدیرعامل گروه مهندسی سپاسد توافق شد

مالیات ها ابزار هدایت گری اقتصاد

میثم مهرپور *

خیلی ها تا نام مالیات به گوش شان می رسد به یاد ماجرای داروغه شهر ناتینگهام در دانستان رابین هود و ظلم به مالیات دهندگان می افتند. ابزاری که امروز به رغم وجود برخی اعتراضات و ناراضیاتی های موجود در سطح جهان به عنوان منبع اصلی درآمد دولت های توسعه یافته برای اداره آن جوامع به شمار می رود.

شاید این سوال را از خود پرسیده باشیم که رسالت اصلی مالیات ها در اقتصاد چیست؟ آیا مالیات ها ابزاری برای مقابله با تمرکز ثروت در اختیار عده ای هستند؟ اگر اینگونه است چرا در کشورهای با نظام مالیاتی به روز و پیشرفته شاهد تمرکز ثروت در انحصار عده ای محدود هستیم؟ آیا مالیات ها ابزاری برای اداره کشور از سوی دولت هاست؟ یا نقش و وظایف دیگری خارج از مأموریت های اصلی نظام مالیاتی برای دریافت مالیات متصور است.

با توجه به شرایط امروز اقتصاد ایران، نیاز کشور به وضع قوانین جدید مالیاتی و پایه های جدید مالیاتی کاملا محسوس است. در این یادداشت سعی کرده ام بررسی فواید وضع و اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر مجموع درآمد بردارم. اجرای این پایه های مالیاتی اگر چه ممکن است در نگاه اول صرفا موجب افزایش درآمد دولت شود اما نکته مهم تر این است که اجرای این ۲ پایه مالیاتی اولیا مانع گسترش سفته بازی و فعالیت های غیرمولد در اقتصاد شده و همچنین می تواند با پدیده چندشغله بودن در اقتصاد ایران مقابله کند. در ادامه به تشریح این ۲ موضوع پرداخته ام.

قانون مالیات بر عایدی سرمایه یکی از راه هایی است که مانع حضور سفته بازان در بازارهایی چون مسکن، طلا، ارز و... به طمع کسب سود در کوتاه مدت خواهد بود. مثلاً در حوزه مسکن عایدی سرمایه املاک عبارت از مابه تفاوت قیمت خرید (انتقال دادن) و قیمت فروش (به انتقال گرفتن) آن ملک است. این کار به شرطی که بستر سایر شرایط نیز فراهم باشد یکی از شیوه های مقابله با احتکار و سوداگری در حوزه مسکن است. به نحوی که اگر فردی در فصل بهار خانه ای با قیمت ۱۰۰ واحد خریداری کند و بخواهد این خانه را ۶ ماه دیگر با قیمت ۱۲۰ واحد به فروش برساند باید درصداً قابل توجهی از عایدی ۲۰ واحدی خود را مالیات دهد. طبیعتاً در چنین شرایطی که بخش عمده ای از این عایدی تحت عنوان مالیات به دولت پرداخت شود سفته بازان انگیزه ای برای ورود به این بازارها - برای خرید و سپس فروش آن کالا به واسطه سود سفته بازی - نخواهند داشت. این



رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده های شهدا ضمن توصیه به هوشیاری مسؤولان و مردم:

نقشه دشمن لو رفته است

ممکن است آمریکا قصد فریب داشته باشد تا برای سال ۹۷ جنجال کند اما مثلاً برای سال ۹۸ نقشه ای بکشد

در جلسه مدیرعامل شرکت عمران پردیس با مدیرعامل گروه مهندسی سپاسد توافق شد

سر کوب مخالفان نئولیبرالیسم در «جمهوری» پنجم

امید رامز *

تعدیل های ساختاری مکرون وضع آنها را از آنچه هستند نیز بدتر خواهد کرد و آنها خود را پلکان ترقی قشر مرفه جامعه می دانند، در عین حال برخورد شدیدی با معترضان در «جمهوری» پنجم فرانسه که نتیجه آن تا بدین جا هزاران زندانی، هزاران زخمی و حداقل ۵ کشته بوده است، نشان می دهد دموکراسی و حق برخورداری از حداقل های معیشت و حق اعتراض مسالمت آمیز - انطور که در منشور حقوق بشر ذکر شده - در فرانسه که مدعی است مهد دموکراسی و حقوق بشر محسوب می شود، فقط یک شعار است. اعتراض تا حدی مجاز است که منافع سرمایه داری خدشه دار نشود اگر نه در صورت لزوم برای حفظ آن خون هم ریخته می شود.

پنجم - گزارش سال ۲۰۱۸ بنیاد آکسفام، به عنوان سازمان خیریه در حوزه رفح فقر و گسترش عدالت و یکی از اصلی ترین نهادهای منتقد نئولیبرالیسم، حاوی آمار و حشنتاک از گسترش ناعدالتی در جهان است. بر اساس این گزارش، ۸۲ درصد ثروت خلق شده جهان در سال ۲۰۱۷ به جیب فقط یک درصد از جمعیت جهان رفته است و در حالی که ۳۷ میلیارد نفر از جمعیت جهان که شامل نیمی از جمعیت جهان و البته فقیرترین آنهاست، هیچ افزایشی را در ثروت خود تجربه نکرده اند، ۴۲ نفر معادل نیمی از جمعیت جهان ثروت دارند. این عدد در سال ۲۰۱۶، شامل ۶۱ نفر می شده است. بر اساس این گزارش فقط با مالیات ۱/۵ درصد ثروتمندان جهان، می توان کل کودکان جهان را به مدرسه فرستاد.

ششم - نکته جالب تاثیر پذیری و تاثیر گذاری کشورهایی نظیر آمریکا بر جریان های ملی گرایی اروپاست. ترامپ که با رویکرد حمایت گرایانه اقتصادی از صنایع داخلی و مخالفت با چندفرهنگی توانست حمایت ملی گرایان و نژادپرستان آمریکایی را جلب کند، توانسته الگوی خوبی برای راست گرایان اروپا تداعی کند. از طرفی ترامپ برای حفظ قدرت اقتصادی آمریکا، اروپای واحد را در کنار چین به عنوان یک تهدید تلقی می کند. بنابراین عجیب نیست ترامپ، پس از استقبال از بریگزیت در انگلستان، از اعتراضات اخیر مردم فرانسه که حالا به هلند و بلژیک نیز کشیده شده و اتحادیه اروپایی را در معرض فروپاشی قرار داده، حمایت کند.

هم عقیده هستیم که نقش مکرون مشابه نقش مرحوم رفسنجانی در دهه ۷۰ شمسی ایران است. همان طور که رئیس جمهور فقید ایران معتقد بود توسعه و رشد اقتصادی که مستلزم تعدیل ساختاری و کاهش مسؤولیت های دولت است باید محقق شود ولو اینکه عده ای ضعیف و فقیر زیر چرخ توسعه له شوند، دولت نئولیبرال مکرون نیز طرح اصلاح قانون کار و سایر قوانین مرتبط با رفاه اجتماعی نظیر بهداشت، آموزش، مهاجرت و بازنشستگی را در راستای کاهش هزینه های دولت (بخوانید له شدن طبقه ضعیف)، به عنوان راه حل ایجاد امکان رشد و توسعه بهتر و بیشتر مطرح کرده است.

سوم - در انتخابات اخیر فرانسه پس از راهیایی مکرون و مارین لوپن به دور دوم انتخابات، در حالی که نسبت آرای مکرون تقریباً ۵۰ درصد بود، اغلب احزاب دست چپ این کشور نظیر حزب سوسیالیست (PS) و حزب کمونیست (PCF) با ایجاد استک و جلوگیری از رای آوری مارین لوپن به نمایندگی از جبهه ملی (FN) که افراطی ترین حزب دست راستی فرانسه محسوب می شود، به نفع امانوئل مکرون اجماع کردند. این در حالی است که حزب چپ رادیکال (PRG) به رهبری «ملائسون» با تحریم انتخابات و دعوت از دیگر احزاب دست چپ برای تحریم انتخابات، تلاش کرد مکرون اکثریت مطلق آرا را کسب نکند اما کسب اکثریت آرا (۶۵ درصد) سبب شد مکرون که در کمپین انتخاباتی خود شعارهای نئولیبرالی در حوزه اقتصاد می داد، زمینه را بیش از پیش برای اجرای اصلاحات اقتصادی خود فراهم ببیند. اما آنچه این روزها شاهد هستیم نشان می دهد اجماعی که در انتخابات سال گذشته به نفع مکرون شکل گرفته بود، امسال علیه او شکل گرفته است، به طوری که با کاهش شدید محبوبیت رئیس جمهور فرانسه در کمترین زمان تاریخی، اعتراضات خیابانی هم توسط احزاب دست چپ و هم توسط احزاب دست راستی هدایت می شود که بشدت از اصلاحات اقتصادی مکرون متضرر شده و خواهند شد.

چهارم - تصاویر منتشر شده از اعتراضات خیابانی مردم فرانسه واقعا تکان دهنده است. فریاد مردمی که از حداقل های زندگی عادی محروم هستند و به نوعی چیزی برای دست دادن ندارند و

دیدگاه

یکم - بر اساس تعریف، سرمایه داری نظامی است که در آن تولید و توزیع کالاها و خدمات عمدتاً به مکانیزم بازار سپرده می شود و مبتنی بر مالکیت خصوصی دارایی و نیز مبتنی بر مبادله بین افرادی است که از لحاظ قانونی آزادند (جرمی مولر، ذهن و بازار، جایگاه سرمایه داری در تفکر اروپای مدرن)؛ مطابق گزارش سال ۲۰۱۸ اندیشکده Heritage، فرانسه بر اساس شاخص های ارزیابی «اقتصاد آزاد» با کسب نمره ۶۳/۹ از ۱۰۰ در گروه کشورهای در اقتصاد «سبنا آزاد» قرار دارد. فرانسه در کسب امتیاز، در شاخص های حقوقی نظیر قوانین قضایی و حقوق مالکیت، شاخص های نهادی رگولاتوری نظیر آزادی کسب و کار و آزادی مالی و شاخص های بازار باز (Open Market) نظیر آزادی تجاری، آزادی سرمایه گذاری و آزادی مالی، نمره های خوب ۷۵، ۷۰ و ۸۰ را کسب کرده و این نشان می دهد این کشور حتی در زمان چپ ترین روسای جمهوری خود نیز مؤلفه های «اقتصاد بازار» را تا حدود قابل توجهی محقق کرده است. بنابراین اینکه روزنامه سازندگی، اقتصاد فرانسه را یک اقتصاد سوسیالیستی می نامد که در حد اقتصاد روسیه سوسیالیستی است یک ارزیابی غلط از وضعیت اقتصاد این کشور است. در دستهبندی گزارش فوق، روسیه با یک اقتصاد «غالباً غیر آزاد» در رده بندی اقتصادهای آزاد در رده صدوهمتم قرار گرفته است.

دوم - در گزارش اندیشکده هریتیج، یکی از شاخص هایی که فرانسه نتوانسته پیش از این در تحقق مؤلفه های اقتصاد بازار، نمره مناسبی کسب کند، «بازار نیروی کار» است. به همین دلیل امانوئل مکرون که عزم خود را برای تبدیل اقتصاد فرانسه به یک اقتصاد کاملاً نئولیبرال حزم کرده، لایحه پنج بخشی اصلاح قانون کار را که در آن با افزایش اختیارات کارفرمایان و نادیده گرفتن دغدغه های سندیکاهای کارگری، قوانین را به نفع طبقه سرمایه دار تغییر داده، به پارلمان این کشور ارائه کرد. صاحب نظران و فعالان کارگری فرانسوی این تغییرات را بر اساس قوانین انگلیسی - آمریکایی در زمان مارگارت تاچر و رونالد ریگان در دهه ۸۰ میلادی می دانند که مطابق آن کارگران تقریباً هیچ حقوقی ندارند.

بنابراین از این جهت ما نیز با روزنامه سازندگی